MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

RESOLUÇÃO Nº  146/2013.

EMENTA:  Homologa “Ad referendum” deste Conselho, Relatório

Final do Concurso Público de Provas e Títulos para a

Classe de Professor Auxiliar – Nível 01, para o Depar-

tamento de Educação desta Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-

versidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando a ur-

gência do assunto exarado no Processo UFRPE Nº 23082.004083/2013,

R E S O L V E:

                                              Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, “Ad referen-

dum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, o Relatório Final do Concurso Público de

Provas e Títulos para a Classe de Professor Auxiliar – Nível 01, em Regime de Trabalho de Dedicação

Exclusiva, de acordo com o Capítulo II, Seção I, Art. 8º da Lei Nº 12.772, datada de 28 de dezembro de

2012, para o Departamento de Educação desta Universidade, nas Matérias: Fundamentos Filosóficos,

Históricos e Sociológicos da Educação e Estrutura e Funcionamento da Educação Brasileira, o qual

apresentou como resultado final os candidatos inscritos e aprovados em 1º lugar MARIA DO SOCOR-

RO VALOIS ALVES com média final igual a 8,12 (oito inteiros vírgula doze centésimos) e em 2º lu-

gar ANA PAULA ABRAHAMIAN DE SOUZA com média final igual a 8,11 (oito inteiros vírgula

onze centésimos); em 3º lugar HUMBERTO DA SILVA MIRANDA com média final igual a 7,92 (se-

te inteiros vírgula noventa e dois centésimos); em 4º lugar FABIANA CRISTINA DA SILVA com

média final igual a 7,73 (sete inteiros vírgula setenta e três centésimos); em 5º lugar FABÍOLA MÔ-

NICA DA SILVA GONÇALVES com média final igual a 7,52 (sete inteiros vírgula cinquenta e dois

centésimos); em 6º lugar RÔMULO JOSÉ FRANCISCO DE OLIVEIRA JÚNIOR com média final

igual a 7,33 (sete inteiros vírgula trinta e três centésimos); em 7º lugar PAULO ANDRÉ DA SILVA

com média final igual a 7,27 (sete inteiros vírgula vinte e sete centésimos);  em 8º lugar ELIZAMA

PEREIRA MESSIAS com média final igual a 7,23 (sete inteiros vírgula vinte e três centésimos) e em

9º lugar ITACIR MARQUES DA LUZ com média final igual a 7,06 (sete inteiros vírgula zero seis

centésimos);  os candidatos inscritos e reprovados: CARLOS ANTÔNIO PEREIRA GONÇALVES

FILHO; LUIS LUCAS DANTAS DA SILVA; BRUNO MELO DE ARAÚJO; MARIA DA CONCEI-

ÇÃO SILVA LIMA; CAIO CÉSAR BISPO TEODORO; JULIANA COUTO FAZIO DE ALBU-

QUERQUE LIRA; ABDA ALVES VIEIRA DE SOUZA; ALZIRA JOSEFA DE SIQUEIRA ME-

DEIROS; ANDRÉA MARIA SALES; ANDREIKA ASSEKER AMARANTE; BIANCA NOGUEIRA

DA SILVA SOUZA; CLAUDIA FERNANDA TEIXEIRA DE MELO; CYBELLE REGINA CAR-

VALHO DA CUNHA; DIANA PATRÍCIA GOMES DE ALMEIDA; FLÁVIA MARIA TEIXEIRA

DE MEDINA NERY; FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO CAVALCANTI; GIVANIA MARIA DA

SILVA; IOLANDA CARVALHO DE OLIVEIRA; ISMAEL TCHAM; ITACIR MARQUES DA

LUZ; MAGNA SALES BARRETO; MARCELO MENDONÇA TEIXEIRA; MARCELO RIBEIRO

DE CASTRO; MARIA LUCIA SOARES DA SILVA; MICHEL SATURNINO BARBOZA; MILKA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 146/2013 DO CEPE)

ROSSANA GUERRA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE; POLLYANNA NUNES DE OLIVEI-

RA; PRISCILA ANGELINA SILVA DA COSTA SANTOS; ROSEANE NASCIMENTO DA SILVA;

SILVÂNIA DE JESUS PINA MALHEIROS; TALITA MARIA SOARES DA SILVA; TATIANA

SOARES LEANDRO e THIAGO NUNES SOARES por obterem nota inferior a 7,0 (sete inteiros),

conforme consta do Processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de março de 2013.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA.

= PRESIDENTE =